

P I N N S T O L E N

Pinnstolen, denn rent småländska produkt, som gått ut, inte bara i Sverige, utan även exporterats till utlandet, har en historia som går tillbaka till omkring 1850-talet. Dess bakgrund före industrialiseringen vid Hagafors Stolfabrik, torde inte många känna till. Men innan jag ger mig på en historik, vill jag omtala, att jag fått ta del av de anteckningar, tidningsurklipp samt foto, som tillhört Martin Fagerlund, Hökhult, Hakarps socken. De första pinnstolarna tillverkades i Sjöstorp, i Svenarums socken, efter ritningar som Fru Henrietta Killander på Hok upp-gjort.



Sjöstorp, Svenarums socken. Här tillverkades den första pinnstolen

Uppllysningar angående tillverkning av möbler i snickarboden i Sjöstorp av Martin Fagerlund.

De tre bröderna Carl, Johan och Gustav Fagerlund var nog lika skickliga i yrket efter vad har förstått, så ingen kan sättas främst. Åttatimmarsdagen var nog ett okänt begrepp på den tiden efter vad jag försökt komma ihåg, det som Far ibland talade om, synd att man ej var mer nyfiken om fädernas seder och livsföring. I snickarboden Sjöstorp tillverkades möbler såsom klaffbyråer, stolar och speglar med låda, bland annat.

Den som var gift var Carl, och han hade en son som hette Albin, hans uppgift var att om kvällarna lysa med stickor, ett för honom rätt så tråkigt jobb, efter vad hans efterlevande hustru har berättat, kan ej förstå att det ej olyckades med elden i all hyvelspånen, men boden står än i dag kvar. Sedan inköptes en liten oljelampa men det var rätt sent, och var en nymodig sak fram på 80-talet. En för Farerlundarna utmärkande signatur där det passade, var en hel eller halvcirkel av trekantiga bitar som sveddes i sand vid ena sidan och sedan noggrant passades sammans. På skåpet inne i byrån var det en halvcirkel, på speglarna en helcirkel med en trekantig benbit i mitten minnande Treenigheten, dessa speglar kan man gott säga att de ej är pagierade, vad jag vet. Av speglarna har jag en, en finns hos förre kantor Gunnar Ögger, Piteå, en i hembyggdsgården i Malmbäck.